
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N.  70

Oggetto: “Libri da gustare in giardino” - Edizione 2017

Nell'anno duemiladiciassette  addì  quattordici del mese di  aprile  alle ore 12.45, nella sala delle

adunanze  si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Zaramella Massimiliano Vicesindaco X

Carniello Paolo Assessore X

Fanton Luca Assessore X

Roetta Elisabetta Assessore X

Turlon Martina Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Annalisa Merlo.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to   (D.ssa Annalisa Merlo)



LA GIUNTA COMUNALE
 

PREMESSO che è negli  intenti  dell’Ente realizzare attività culturali  che si  qualifichino
come opportunità di  incontro e dibattito  nella  libera circolazione di  idee e scambio di
interessi;

VALUTATO che tra le attività che concorrono a realizzare tali obiettivi è prevista l’orga-
nizzazione della quattordicesima edizione di “Libri da gustare… in giardino”: rassegna di
incontri con l’autore che vede la partecipazione di importanti nomi nel panorama letterario
e giornalistico italiano, in abbinamento alla musica ed agli assaggi di prodotti enogastrono-
mici in tema con l’opera presentata;

RISCONTRATO il sempre maggior successo che la rassegna registra ad ogni edizione;

RAVVISATA l’opportunità di avvalersi  per l’organizzazione della rassegna, come negli
anni scorsi, dell’esperienza e dei contatti editoriali e professionali in ambito letterario dello
scrittore Giancarlo Marinelli, già coordinatore delle precedenti rassegne ed autore di spicco
della casa editrice Bompiani;

RITENUTO pertanto riproporre, per la quattordicesima edizione, la formula organizzativa
consolidata nelle scorse stagioni, prevedendo per ogni serata:

- l’introduzione e coordinamento a cura del moderatore;
- l’intervento dello scrittore per la presentazione della sua opera;
- la lettura di alcuni passi del testo con accompagnamento musicale;
- la  degustazione  di  un  piatto,  abbinato  a  vini  locali,  elaborato  in  tema  con  il

contenuto del libro proposto; 
- l’intermezzo musicale a cura degli studenti del Conservatorio Statale di Musica “ C.

Pollini” di Padova;

DATO ATTO che,  anche per  quest’anno,  si  cercherà  una collocazione prestigiosa alla
rassegna con l’intento di promuovere la cultura e il suo legame con il territorio termale,
scegliendo come locations degli incontri alcuni dei più importanti alberghi della città;

ATTESO che gli incontri della rassegna si svolgeranno secondo il seguente calendario:
- venerdì 19 maggio 2017 Arrigo Cipriani;
- venerdì 26 maggio 2017 Guido Maria Brera e Edoardo Nesi;  
- venerdì 1 giugno 2017 Marcello Simoni
- venerdì 9 giugno 2017 Federico Moccia
- venerdì 16 giugno 2017 Alessia Gazzola

VALUTATO  che  per  la  realizzazione  del  suddetto  programma  è  prevista  una  spesa
quantificabile in € 8.200,00;

RITENUTO di assegnare un contributo di € 1.000,00 a favore del Conservatorio “C. Pollini” di Padova per la 
partecipazione alla manifestazione con l’esecuzione di intermezzi musicali;

VISTO  l'art.  48  comma  2  del  D.Lgs.  267/2000,  disciplinante  i  poteri  della  Giunta
Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI  gli  allegati  pareri  espressi  di  cui  all’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  così  come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;



Con votazione palese unanime e favorevole

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la realizzazione della rasse-
gna “Libri da Gustare …in giardino”, edizione 2017, prevista dal 19 maggio al 16
giugno;

2. di assegnare al Responsabile del Servizio risorse finanziarie pari a € 9.200,00;

3. di demandare al Responsabile del Settore gli adempimenti necessari per l’adozione
degli atti conseguenti.

Con separata  votazione palese,  unanime e  favorevole,  il  presente  provvedimento viene
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
e s.s.m.m.i.i.



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n.   70    del  14.04.2017

Oggetto: Organizzazione “Libri da Gustare… in giardino” . Edizione 2017

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere favorevole di  regolarità  tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  14.04.2017
Il Responsabile del Servizio
F.to   (Dott.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli  Enti Locali) si esprime  parere favorevole di regolarità contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  14.04.2017

Il Responsabile Settore Servizi Finanziari 
F.to  (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 637

Si certifica che copia del presente verbale n. 70 del 14.04.2017 avente ad oggetto “Libri da

gustare  in giardino – Edizione 2017”  viene pubblicata all'Albo Pretorio  On Line del

Comune  (Art.  32,  comma  primo,  della  Legge  18.06.2009  n.  69)  per  quindici  giorni

consecutivi a partire dal 24.05.2017

Montegrotto Terme, li  24.05.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale
(D.ssa Annalisa Merlo) 

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


